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[Erik Eriksen.] 
Erfaringer, der er gjort med Hensyn til 
BeskæftigelseslovgivIiingen, som jo ogsaa 
O verarbe jdsloven, er. et Led i, synes - jeg, 
det var klogt og rigtigt, om man ændrede 
Signaler. Før eller siden tror jeg alligevel, 
man bliver nødt til dét, for naar der i et 
Land er Mangel paa Varer og endda Arbejds- 
løshed, saa er vi med et mildt Udtryk ude 
1 noget, der er galt, og det er min Op- 
fattelse, at større og større Kredse i Be- 
folkningen efterhaanden vil kunne indse, 
at de nuværende Tilstande kan ikke siges 
at være holdbare. 

Jeg deler altsaa den Betragtniiig, at 
de Ofre, i der er ydet som Følge a f  Over- 
arbe j dslo ven, ikke i noget rimeligt 
Forhold til det, der er opnaaet, i bedste 
Fald, og derfor kan jeg tilsige en velvillig 
Behandling af det foreliggende Forslag. Jeg 
udtaler ogsaa det Haab, at Ministeren efter 
nærmere Overvejelse trods alle de Hensyn, 
som en socialdemokratisk Socialminister 
naturligvis i skal, tage, > alligevel maa gaa ind 
i en Forhandling om allé de Problemer, der 
er knyttet til Beskæftigelsen her i Landet. 

Valdemar : Sørensen : I Begyndelsen af 
sin Tale bemærkede det ærede Medlem Hr. 
Boeck-Hansen om en hel Række Love, at 
de nærmest forøgede den Byrde af Arbejds- 
løshed, den højtærede Socialminister har at 
administrere. Jeg erkender for mit person- 
lige Vedkommende,. at jeg ikke som det 
ærede Medlem Hr. Boeck-Hansefi ér i Be- 
siddelse af den overvældende Sagkyndighed 
paa alle Omraader, der hører til for at 
udtale sig . saaledes, men jeg kan dog sige, 
at paa et, ganske enkelt Punkt har jeg noget 
Indblik i Sagerne, og dér staar det for mig, 
som om det ærede Medlem Hr. Boeck-Han- 
sens Betragtninger aldeles ikke holder Stik. 

Det ærede Medlem udtalte om Husleje- 
lovgivningen, at den havde mishandlet 
Husværterne og givet Anledning til Mangel 
paa Reparationsarbéjde, og at dette mang- 
lende Reparationsarbejde altsaa kunde hen- 
føres til Lovgivningens Fej l. Jeg tror ikke, 
det ærede Medlem. ved en nærmere Betragt- 
ning af dette Forhold vil holde paa den An- 
tagelse. Jeg ser ikke, naar j eg læser Huslej e- 
lovgivningen^ igennem, noget som helst: 
Punkt, der hindrer en Husvært, i at reparere 
sine Lejligheder,: saaledes som han hari Pligt 
til, og saaledes som han gennem Huslejen: 

I . . , faar Betaling for. Hvis det ærede Medlem 
Hr, Boeck-Hansen kan paavise mig et Bog- 
stav i Huslejeloven, der hindrer en Husvært 

. i dette,' skal jeg tilsige det ærede Medlem 

min Medvirken, til at ændre Loven paa dette 
Punkt. 홢 

, Men Forholdet er tværtimod det, at de 
Millioner, som Befolkningen bl. a. i denne 
5y  betaler for at faa repareret deres Lejlig- 
heder, faar de ikke Godtgørelse for. Det er 
rigtigt, hvad det ærede Medlem Hr. Boéck- 
Hånsen:: siger, : ät Reparationsarbej det i 
Lej eej endommene navnlig her i Hovedsta- 
den staar langt tilbage. Men det -er ikke af 
den Grund, at der ikke; er Penge til at faa 
dette Arbejde udført; disse Penge betales 
hver Maaned, hvert Kvartal, hvert Aar 
af de Folk, der bor i Lejlighederne, men de 
bliver blot ikke anvendt til det Arbejde, 
der er Tale om. Det ærede Medlem ved selv, 
at ingen anden Stand i dette Land sidder saa 
godt i det som de Folk, der administrerer , 
Hovedstadens Ejendomme; ingen anden 
Stand i Landet; har saa godt Raad til at 
udføre deo Arbejder, det er deres Pligt at 
udføre, men de gør det blot ikke, og jeg 
kunde godt have Lyst; til, ,nu, da det ærede 
Medlem Hr. Boeck-Hansen har rejst Spørgs- 
maalet; at spørge, om ikke det Tidspunkt 
snart nærmer sig, da man fra Regeringens 
og Lovgivningsmagtens S i d e  maa sige: 
De Penge, Befolkningen betaler hér for at 
faa et Arbejde gjort, skal ogsaa bruges til 
at faa dette Arbejde gjort. 

. Det ér snart en Opgave for det offellt- 
lige at hindre, jeg havde nær sagt det lidt '- 
bedrageriske Forhold, at tage  Penge for 
noget, man ikke yder, men kontraktmæs- 
sigt har forpligtet sig til at yde, samtidig 
med at der gaar arbejdsløse Bygnings- 
arbejdere rundt i 'Lusindvis. Jeg er det 
ærede Medlem: Hi Boeck-Hansen meget 
taknemmelig for, at han nu rejser dette 
Spørgsmaal og derved giver mig Anledning 
t i l  disse Bemærkninger, fordi vi nærmer os 
det Tidspunkt, da man, baade af Hensyn 
til Beskæftigelsen og af almindelig Loyalitet 
over for de Mennesker,; der betaler Pengene, 
maa ind paa en Ordning,! der sikrer, at disse 
Penge bruges til det Formaal, de betales til. 

Jeg finder baade i det ærede; Medlem 
Hr. Boeck-Hansens Tale og i det ærede 
Medlem Hr. Erik Eriksens Tale dét IIdtryk, 
at 홢man tror", at Overarbe j dslo ven har ned- 
sat Arbejdsmængden. 홢Man .,,,,.tr.or''', siger . , , 홢 
begge de ærede Medlemmer, og samtidig 
siger det ærede Medlem Hr .  Erik Eriksen, 
at man maatte vel k u n n e  gøre, op i Tal, 

, hvad Overarbe j dslo ven har givet i Arbejde. 
Hvis det ærede Medlem mener, det kan paa- 
vises med tørre Tal, hvad Overarbe j dslo ven ' 
har nyttet eller ikke nyttet, vil jeg virkelig 
anbefale det ær ede 홢홢 Medlem - at; gøre det; 


